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1. Rozpoczęliśmy święty czas Wielkiego Postu. W ten szczególny okres wprowadziły 

nas uroczyste dni renowacji misji świętych. Dziękujemy Panu Bogu za ten czas łaski, 

Ojcom Redemptorystom za głoszone słowo i posługę w konfesjonale oraz wszystkim 

Parafianom za wspólnotę modlitwy i świadectwo wiary. Niech ziarno zasiane 

w naszych sercach przynosi błogosławione owoce. 

2. Zachęcamy, aby ten Wielki Post przeżyć świadomie i z zaangażowaniem. Warto 

zaplanować ten czas – podjąć konkretne postanowienia, które wprowadzą więcej 

dobra w nasze serce, w życie naszych rodzin i bliskich. Niech będzie to czas 

modlitwy, pokuty i dzieł miłosierdzia. 

3. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych: Droga Krzyżowa w piątki 

o godz. 16.00 i 17.30. W piątki o godz. 20.00 – nabożeństwo adoracji krzyża. Gorzkie 

Żale w niedziele po Mszy Świętej o godz. 10.00 oraz po Mszy Świętej o godz. 18.00 – 

uroczyste nabożeństwo z kazaniem pasyjnym i procesją eucharystyczną w świątyni. 

Znajdźmy czas, by towarzyszyć Chrystusowi w Jego drodze ku krzyżowi. 

4. W przyszłą niedzielę, po nabożeństwie Gorzkich Żali, spotkanie dzieci klas trzecich 

i ich rodziców. 

5. Również w przyszłą niedzielę będziemy przeżywać Niedzielę „Ad Gentes” – dzień 

modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami. Będziemy gościć kleryków z koła 

misyjnego naszego seminarium, którzy podzielą się świadectwem działalności 

misyjnej. Ofiary składane tego dnia przeznaczone będą na wsparcie misji. 

6. Przyszła niedziela to także Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

W naszej parafii Msza Święta w intencji Ojczyzny oraz poległych i pomordowanych 

Żołnierzy Niezłomnych zostanie odprawiona o godz. 10.00.  

Na dobre i owocne przeżywanie Wielkiego Postu wszystkim Parafianom 

i Gościom życzymy Bożego błogosławieństwa. 

Wielki Post -  Czas powrotu do Miłości 

Środą Popielcową weszliśmy w święty czas Wielkiego Postu – czterdzieści dni drogi, 

która prowadzi nas ku tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania naszego Pana, Jezus 

Chrystus. To nie jest jedynie okres tradycji czy zewnętrznych praktyk. To przede 

wszystkim czas łaski. Czas powrotu do Boga całym sercem. Kościół zaprasza nas, 

abyśmy w tych dniach zatrzymali się na chwilę w codziennym biegu i spojrzeli w głąb 

własnego serca. Wielki Post przypomina, że prawdziwa przemiana zaczyna się od ciszy, 

modlitwy i otwartości na Słowo Boże. To czas, w którym uczymy się miłości wyrażonej 

w ofierze – miłości, która nie cofa się przed krzyżem. 

Wejdźmy na drogę krzyża 

Szczególną pomocą w przeżywaniu tego świętego czasu są nabożeństwa pasyjne. 

Rozważając kolejne stacje Drogi Krzyżowej, uczymy się patrzeć na nasze życie w  

świetle krzyża Chrystusa – odnajdując w nim sens cierpienia, trudów i codziennych 

zmagań. W naszej parafii Droga Krzyżowa odprawiana jest w każdy piątek o godz. 

16.00 oraz 17.30. W piątek o godz. 20.00 zapraszamy na nabożeństwo adoracji krzyża – 

wyjątkowy czas ciszy, modlitwy i osobistego spotkania z Ukrzyżowanym. Niech nie 

zabraknie nas przy Jezusie w godzinie Jego męki. On pierwszy umiłował nas do końca. 

Gorzkie Żale – modlitwa serca 

W niedziele Wielkiego Postu zapraszamy na Gorzkie Żale: 

• po Mszy Świętej o godz. 10:00, 

• oraz po Mszy Świętej o godz. 18:00 – uroczyste nabożeństwo z kazaniem pasyjnym 

i procesją eucharystyczną w świątyni. 

To nabożeństwo, głęboko zakorzenione w polskiej tradycji, pomaga nam wejść 

w duchową bliskość z cierpiącym Chrystusem i uczyć się wdzięczności za dar 

odkupienia.  



„Wpatruj się w krzyż Jezusa, a znajdziesz w nim odpowiedź na wszystkie 

swoje pytania.”    św. Ojciec Pio 

90. W obliczu Serca Chrystusa można powrócić do ucieleśnionej syntezy Ewangelii 

i żyć tym, co zaproponowałem niedawno, przypominając umiłowaną św. Teresę 

od Dzieciątka Jezus: „Najwłaściwszą postawą jest pokładanie ufności serca poza 

nami samymi: w nieskończonym miłosierdziu tego Boga, który kocha bez granic 

i który wszystko ofiarował w Krzyżu Jezusa”. Ona przeżywała to intensywnie, 

ponieważ odkryła w Sercu Chrystusa, że Bóg jest miłością: „Mnie obdarzył 

On swoim nieskończonym Miłosierdziem, w świetle którego rozważam i adoruję 

wszystkie pozostałe doskonałości Boże”. Dlatego najpopularniejsza modlitwa, 

skierowana jak strzała do Serca Chrystusa, brzmi po prostu: „Ufam Tobie”. 

Nie potrzeba innych słów. 

91. W kolejnych rozdziałach podkreślimy dwa zasadnicze aspekty, które dzisiaj 

nabożeństwo do Najświętszego Serca powinno łączyć, aby nadal nas karmić 

i przybliżać do Ewangelii: osobiste doświadczenie duchowe oraz zaangażowanie 

wspólnotowe i misyjne. 

IV. MIŁOŚĆ, KTÓRA DAJE PIĆ 

92. Powróćmy do Pisma Świętego, do natchnionych tekstów, które są głównym 

miejscem, w którym znajdujemy Objawienie. W nim i w żywej Tradycji Kościoła 

zawarte jest to, co sam Pan chciał nam powiedzieć na przestrzeni dziejów. 

Zaczynając od czytania tekstów Starego i Nowego Testamentu skupimy się 

na pewnych przejawach działania Słowa w długiej duchowej wędrówce Ludu 

Bożego. 

Pragnienie Bożej miłości 

93. Biblia pokazuje, że obfitość życiodajnej wody była zapowiedziana ludowi, który 

wędrował przez pustynię i czekał na wybawienie: „Wy zaś z weselem wodę czerpać 

będziecie ze zdrojów zbawienia” (Iz 12, 3). Mesjańskie zapowiedzi przybrały postać 

źródła oczyszczającej wody: „Pokropię was czystą wodą, abyście się stali czystymi 

(…). I dam wam serce nowe i ducha nowego tchnę do waszego wnętrza” (Ez 36, 25- 

26). Jest to woda, która przywróci ludowi pełnię istnienia, niczym źródło tryskające 

ze świątyni i rozlewające na swej drodze życie i zdrowie: „Po obu stronach 

na brzegu rzeki znajdowało się wiele drzew. (…) Wszystkie też istoty żyjące, 

od których tam się roi, dokądkolwiek potok wpłynie, pozostają przy życiu (…), 

bo dokądkolwiek dotrą te wody, wszystko będzie uzdrowione” (Ez 47, 7.9). 

94. Żydowskie święto Namiotów (Sukkot), upamiętniające czterdzieści lat 

na pustyni, stopniowo przyjęło symbol wody jako kluczowy element i przewidywało 

każdego ranka obrzęd ofiarowania wody, który stawał się bardzo uroczysty 

w ostatnim dniu święta: organizowano wielką procesję aż do świątyni, gdzie 

na koniec wykonywano siedem okrążeń wokół ołtarza i, wśród wielkiej wrzawy, 

ofiarowywano Bogu wodę. 

95. Zapowiedź nadejścia czasów mesjańskich była przedstawiona jako otwarte 

źródło dla ludu: „Na dom Dawida i na mieszkańców Jeruzalem wyleję ducha łaski 

przebłagania. Będą patrzeć na tego, którego przebili. (…) W owym dniu wytryśnie 

źródło, dostępne dla domu Dawida i dla mieszkańców Jeruzalem, na obmycie 

grzechu i zmazy” (Za 12, 10; 13, 1). 

96. Człowiek, który został przebity, otwarte źródło, duch łaski i modlitwy. Pierwsi 

chrześcijanie w oczywisty sposób dostrzegali wypełnienie tej obietnicy w przebitym 

boku Chrystusa, źródle, z którego emanuje nowe życie. Przeglądając Ewangelię Jana 

widzimy, jak proroctwo to wypełniło się w Chrystusie. Kontemplujemy Jego otwarty 

bok, z którego wytrysnęła woda Ducha: „Jeden z żołnierzy włócznią przebił Mu bok, 

a natychmiast wypłynęła krew i woda” (J 19, 34). Ewangelista następnie dodaje: 

„Będą patrzeć na Tego, którego przebili” (J 19, 37). W ten sposób podejmuje 

on zapowiedź proroka, który obiecywał ludowi otwarte źródło w Jerozolimie, kiedy 

patrzeć będą na przebitego (por. Za 12, 10). Otwartym źródłem jest zraniony bok 

Jezusa. 

Nie przeżyjmy tego Wielkiego Postu powierzchownie. Niech to będzie czas decyzji, 

pojednania i odnowy. Może warto postawić sobie konkretne postanowienie: wierniej 

uczestniczyć w nabożeństwach pasyjnych, znaleźć chwilę na adorację, sięgnąć 

po Pismo święte, pojednać się z bliźnimi? Chrystus idzie drogą krzyża dla mnie i dla 

Ciebie. Odpowiedzmy na Jego miłość – obecnością, modlitwą i zaangażowaniem 

serca. 

Niech ten Wielki Post stanie się dla całej naszej wspólnoty parafialnej czasem 

duchowego przebudzenia i głębokiego spotkania z Bogiem. 


